ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

REITORIA

EDITORA UNEMAT

_________________________________________________________________________________________________________________

Reitoria - Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres – MT
E-mail: editora@unemat.br

Edital Complementar nº 03 do EDITAL Nº 01/2023 - EDITORA UNEMAT-Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 AO EDITAL 01/2023 – EDITORA UNEMAT

SELEÇÃO DE OBRAS PARA A PUBLICAÇÃO DE LIVRO NO FORMATO E-BOOK DOS

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - UNEMAT, no uso de

suas atribuições, por meio da Editora UNEMAT, torna público o Edital Complementar nº 03 de

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Edital n° 01/2023 que estabelece normas de

seleção de Originais para publicação de livros em formato digital (E-book) de egressos dos Programas

de Pós Graduação Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) da UNEMAT.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU CÂMPUS E-MAIL

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e

Agroecossistemas Amazônicos
Alta Floresta ppgbioagro@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática
Barra do Bugres ppgecm@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 ALESSANDRO FÉLIX PASCOIN DEFERIDA

2 JOSÉ FERNANDES TORRES DA CUNHA DEFERIDA

3 MARA CLAUDIA CIRQUEIRA BINI DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em

Matemática
Barra do Bugres profmat.bbg@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

(Mestrado e Doutorado)
Cáceres ppg_ca@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

REITORIA

EDITORA UNEMAT

_________________________________________________________________________________________________________________

Reitoria - Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres – MT
E-mail: editora@unemat.br

Edital Complementar nº 03 do EDITAL Nº 01/2023 - EDITORA UNEMAT-Página 2 de 4

Programa de Pós-Graduação em Educação Cáceres ppgedu@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 ELEN CAROLINE TESSARO DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação em Geografia Cáceres ppggeo@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Linguística

(Mestrado e Doutorado)
Cáceres ppgl@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 ADSON LUAN DUARTE VILASBOAS SEBA  DEFERIDA

2 LUCAS AUGUSTO SOUZA PINTO ALVARES DEFERIDA

3 SANNY KELLEN ANJOS CAVALCANTE CANUTO DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação Mestrado

Profissional em Letras
Cáceres profletrascaceres@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 DEBORA DA CRUZ LIMA DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação Mestrado

Profissional em História
Cáceres profhistoria@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação

(Mestrado e Doutorado)
Nova Xavantina ecologianx@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Letras Sinop ppgletras@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 Aline Cristina Souza dos Santos DEFERIDA

2 Antonio Cesar Gomes da Silva INDEFERIDA

3 Boninne Monalliza Brun Moraes DEFERIDA

4 Clarisse Odete Faccio Fronza DEFERIDA

5 Claudia Miranda da Silva Moura Franco DEFERIDA

6 Elivaldo da Silveira Rosa INDEFERIDA

7 Gisely Noeli Vanderlinde Bezen DEFERIDA

8 Jane Lemos Ravagnani DEFERIDA

9 Karina de Oliveira Lucio DEFERIDA

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

REITORIA

EDITORA UNEMAT

_________________________________________________________________________________________________________________

Reitoria - Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres – MT
E-mail: editora@unemat.br

Edital Complementar nº 03 do EDITAL Nº 01/2023 - EDITORA UNEMAT-Página 3 de 4

10 Nailde Fernandes de Medeiros INDEFERIDA

11 Patrícia Cintra Vasconcelos Rossini INDEFERIDA

12 Sérgio Pereira Maiolini INDEFERIDA

13 Tatiane Gomes da Silva DEFERIDA

14 Wagner Pereira de Souza DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Letras  Sinop profletrassinop@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 Rita de Cássia de Araújo Silva DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação de Matemática em Rede Sinop profmat@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Sistemas de

Produção Agrícola
Tangará da Serra ppgasp@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE INSCRITO

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários

(Mestrado e Doutorado)
Tangará da Serra ppgel@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 Dagoberto Rosa de Jesus DEFERIDA

2 Luciene Candia DEFERIDA

3 Paulo Sérgio Borges David Mudeh DEFERIDA

Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional
em Ensino de Biologia

Tangará da Serra profbio.tga@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Genética e

Melhoramento de Plantas - Multicampi

Alta Floresta,

Cáceres e

Tangará da Serra

pgmp@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Gestão e

Regulação de Recursos Hídricos
Cuiabá profagua@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

1 LUIZ CLÁUDIO ALMEIDA MARTINS DEFERIDA

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

REITORIA

EDITORA UNEMAT

_________________________________________________________________________________________________________________

Reitoria - Editora UNEMAT

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres – MT
E-mail: editora@unemat.br

Edital Complementar nº 03 do EDITAL Nº 01/2023 - EDITORA UNEMAT-Página 4 de 4

Programa de Pós-Graduação em Propriedade Intelectual e

Transferência de Tecnologia para a Inovação

Ponto Focal de

Cuiabá
profnitpfcuiaba@gmail.com

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e

Biotecnologia da Amazônia Legal - Rede Bionorte
Cuiabá e Cáceres ppgbionorte@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e

Biodiversidade Rede Pró Centro Oeste

Cuiabá, Cáceres e

Tangará da Serra
ppgbiotecnologia@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação de Rede Amazônica de

Educação em Ciências e Matemática – REAMEC
Cuiabá reamecsucupira@gmail.com

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação em Ensino em Contexto

Indígena Intercultural
Barra do Bugres ppgecii@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Programa de Pós-Graduação

em Educação Inclusiva
Sinop profei@unemat.br

N. INSCRIÇÕES SITUAÇÃO

- NÃO HOUVE INSCRITO -

Cáceres-MT, 01 de junho de 2023.

____________________________________________

Profª Maria José Landivar de Figueiredo Barbosa
Assessoria de Gestão da Editora e das Bibliotecas

Portaria nº 2632/2022
Editora UNEMAT